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A tisztviselők elhelyezése. 
Vasú prefekt  nyilatkozata. 

Csikszereda, szept. 16. 
A minisztertanács határozata értel-

mében augusztus 3 ig kellett szolgálat-
lenire jelentkezniük uz eeküt nem tett 

állásukból eltávolito'í küzalkalmazot 
raknak. Amint tudjuk, ezek a jelentke-
zések megtörténtek egész Erdélyben Az 
>::r<l'"kelt tisztviselők írásban, szolgálati 
ágak szerint csoportosítva, a vármegyék 
prefektjeliez  adták be jelentesüket. 

Azt lehetett volna hinni, hogy a kor-
mány végre ki akarja küszöbölni az üt-
köző pontokat és Ü másfél  óv óra állás 
uélkül maradt köztisztviselők elhelyezé-
sével .sietni fog.  Ez lett volna egy ha-
talmas lépes a normális élethez és az 
e!aő kocka a megértés politikájához. 

A magyarságot azonban egy ujabb 
csalódás érte. Több mint másfél  hónap 
telt el és a tisztviselők ma is állás és 
kenyér nélkül bolyonganak, erdekükben 
egy lépés sem történt. Mindössze az ügy-
vedek egyrésze tehetett Erdélyben e* 
küt, azok is sok huza-voua után. 

A tisztviselők túlnyomó része hiába 
várja jelentkezésére a hivatalos felszó-
lításit. Különösen súlyosan nehezedik ez 
&/. eijáráa most, a tél beállta előtt a 
birói éá közigazgatási tisztviselői karra, 
ahonnan a legtöbb hivatalából eltávoli 
tolt közalkalmazott került ki. 

A közigazgatás funkcionáriusainak 
íillásait jórészt már a kezdet kezdjteu 
betöltötték, nyilván azért, mert a kor 
mányzatnak nincs szándékában a kiprú 
hált és képzett közigazgatási tisztvise-
lőket, főleg  a vezetőket újból alkalmazni, 
mivel ez állásokat politikai jellegűnek 
tekinti. A birói állások azonban tulnyo-
rnólag üresen állanak, mert ide csak ki 
mondottan képzett es gyakorlott embe-
rek kellenek. Hogy miért nem 3ietnek 
n birói kar reaktiválásával, az igazán 
rejtély, hátrányára a teljesen megakadt 
jogszolgáltatásnak. 

Az eltávolított tisztviselők jövő kilá-
• ásaií illetőleg most érdekesen nyilatko-
zott dr. Vasú Sándor, Csikvármegye pre-
fektje,  akit a csikvármegyei közigazga-
tási tisztviselők megbízásából Szász La-
jos alispánhelyettes és dr. Élthes Gyula 
árvaszéki elnök a mai napon felkeres-
tek hivatalában. Érdeklődésük célja az 
volt, hogy megtudják a másfél  hónappal 
előbb beadott jelentkezések sorsát és e 
jelentkezésekkel szemben a kormány 
magatartását. 

Dr. Vasú prefekt  a kiküldötteknek 
készséggel adott felvilágosítást.  Kijelen-
tette, amit a kolozsvári Ellenzék már 

közölt, hogy a jelentkező tisztviselőktől 
az esküt mindaddig nem veheti be, amíg 
erre a kormány nem utasítja. Szóval az 
eskü bevétele további intézkedésig füg-
gőben van tartva. E miatt a tisztviselő-
ket sen' elhelyezni, sem részükre az 
illetusér • eket kiutalni nem lehet. A je-
lentkező ivek még a prefektnél  vannak. 

Kiküldöttek kérdésére Vasú prefekt 
közölte, hogy értesülése szerint a köz 
igazgatási tisztviselőket megfelelő  állá-
sokba el fogják  helyezni, de nem Csík-
ban, hanem más vármegyékben. Illet-
ményeiket pedig visszamenőleg, a jelent-
kezés napjától, vagyis körülbelül foiyó 
évi augusztus hó 1-től fogják  kiutalni. 
A szolgálatban nem töltött hosszú időre 
semmiféle  illetményben, vagy kárpótlás 
ban nem részesülnek. 

Kiküldöttek kifejezték,  hogy ez a 
közigazgatási tisztviselőkre nézve súlyos 
helyzetet teremt, mert ős át nem helyez-
hető önkormányzati tisztviselők voltak, 
kiket nemcsak rokoni kötelék és vagyoni 
érdekeltség köt Csikvármegyehez, ha 
nem a vármegyei gazdasági, ipari és ke-
reskedelmi viszonyok alapos ismerete, 
amely annyira fontos  feltétele  a jó köz-
igazgatásnak. Kérték a prefektet,  mi-
szerint hasson oda, hogy a esiki köz-
igazgatási tisztviselők Csikmegyében 
helyeztessenek el. Sajnos, ehhez a le-
folytatott  beszélgetésből ítélve, ezidő-
szerint nincs remény. 

Dr. Élthes Gyula előadta, hogy ér-
tesülése szerint a vármegyei árvaszék-
nél a kormány által be nem töltött állá-
sokra a kiuevezések a prefekt  előtör 
jesztése alapján folyamaiban  vannak, 
holott Mihályi Tivadar, a felszámoló  bi-
zottság elnöke és Bucsan belügyi állam-
titkár kijelentették, bogy a még be nem 
töltött állásokra a régi tisztviselőket a 
jelentkezés alapján akadálytalanul vissza-
helyezik. 

Vasú prefekt  közölte, hogy az árva-
szék nem rég történt átvétele politikai 
okokból történt és ugyanezen okból, 
bár a régi tisztviselők jelentkezése meg-
történt, az állások betöltése iránt a je-
lentkezések mellőzésével előterjesztést 
tett, sőt a kinevezések a napokban már 
megtörténuek. A prefekt  közlése szerint 
elnöknek Csiszér Imre esküt tett eddigi 
elnökhelyettes neveztetik ki. Az összes 
uj árvaszéki kinevezések a napokban 
nyilvánosságra jutnak. 

Dr. Élthes Gyula árvaszéki elnök 
abbeli kérése, hogy az árvaszéki állá-
sok betöltése a jelentkezések elbírálá-
sáig tartasaék függőben,  flgyeletore  nem 
tuél'attaiolt. 

Rendkívül fontosnak  tartjuk Vasú 
prefekt  határozott nyilatkozatait, mely 
a kormány jövő terveire némi világOB-
ságot vet. A tisztviselők ugyanis telje-
sen tájékozatlanok voltak ezideig és saj-
nos, e legfrissebb  tájékozódás igen sfl-
tét képet mutat nemcsak az érdekelt 
tisztviselőknek, hanem a magyarságnak 
is, mert arról van szó, hogy a magyar-
ság óhajtása az autonomiát illetőleg a 
jelenlegi kormánynak nem programmja, 
sőt elveszítik a vármegyék önkormány-
zati hatáskörüket is. Tisztviselőiket 
többé nem választhatják, hanem a kor-
mány nevezi ki, ezt különösen súlyos-
bítva azzal, hogy a nép lelkéhez fér-
kőzött, a vármegyei viszonyokkal ala-
posan ismerős, tehát a jó közigazgatás 
alapfeltételeivel  rendelkező tisstviselő-
ket más vidékre, szerteszét helyerik el. 
E«ek annyira fontos  kérdések, hogy mi 
e helyen ezúttal caak röviden érintjük 
a jövő egyáltalában nem tetszetős képét. 

Ha nem csalódunk, e tervek a ma-
gyarok es szászok egy táborba való tö-
mörülését és szervezkedését hamarosan 
aktuálissá teszik. 

Hibák Besszarábiában. 
(Bukarest, szept. 9.) Az „îndreptarea" iija: 

Az orosz nyelven megjelenő „Besarabie* clmU 
lap hosszabb cikket közöl, ilyen címmel: „Ho-
gyan kell Besszarábiát megmenteni? Conditio 
sine qua non.* 

Azzal a kijelentéssel kezdi, hogy először és 
mindenekelőtt el kell távolítani a Pruton túlról 
való elemeket, mert ezek idegenek a tartomány 
érdekeitói, a néptől és a nép szükségleteitől; 
nem értik a nép kulturáját sem. „Különben is 
— irja a lap — ezek az elemek a Pruton tuli 
területek társadalmának legrosszabb elemei, 
akiket a parlamentben minősítettek igy. Ezek 
a népet nem szeretik, Besszarábiát fejőstehén-
nek tekintik. SzegényekUl kerültek BessBará-
biába s most már meggazdagodtak éa szólják 
jobbra-balra a pénzt. 

A nép ezekben a maga szerencsétlenségé-
nek jelképét látja, amely ellenséges érzelmekre 
hangolja. 

Ezért Besszarábia egész söpredékét el kell 
távolítani. Ez csak üzérkedik, pénzért mindenre 
kapható és eladó. Ilyen feltétellel  szolgálatára 
állanak bárkinek. Képzettségük sincs állásaik 
betöltésére: holott tudvalevő, hogy a csizmadia 
nem készíthet süteményeket és a cukrász nem 
tud csizmát szabni. 

Ezeknek az analfabétáknak  át kell adni 
helyeiket a besszarábiai intelligenciának, a> 
igazi képzett erőknek. Igazgatók, prefektusok, 
al prefektusok,  orvosok, bírák, ügyvédek, taná-
rok, mérnökök, stb. mind kitelnek a helyi in-
telligenciából. 

Az érdeklődök felváltásának  a közigaagatáé 
alsóbb fokán  is s a csendőrségnél ls meg kell 
történnie. 

Vissza kell hozni azokat, akiket eróttaakkal 
távolítottak el, mert azok a néppel együtt érez-
tek s most szabotálni kénytelenek.1 
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Bl kell távolítani a szabotálás okát s nem 
kell eakilt követelni, mert ez politikából tör-
tént. A helyi intelligencia a népjogok tisztelet-
ben tartásában növekedett s nem tehetett ele-
get a politikai kihívásnak. 

Különösön fontos  ez azért, mert Take Jo-
nescunak a parlament szine előtt tett nyilat-
kozata szerint ls Besszarábia nemzetközi hely-
zetét csak Oroszországgal egyetértve lehet 
végleg eldönnteni." 

S mindez — teszi hozzá az „Indredtarea" 
— mi egyéb más, mint Besszarábia elválása 
és a forradalom? 

Véres harc a detektívek 
és a csendörörjárat között. 

Csikszereda, szeptember 18. 

Fol)ó hó 14-éu este Biró Dénes vendéglő-
jében a helybeli Siguranţa dotektivjei i,gy kii 
lön szobában mulattak, miközben a szobaba 
lépett szuronyos fegyverrel  Secu Stefan  csen-
dórszakaszvezetó, ki azelőtt a külső Bzobában 
mulatott. 

A csendórszakaszvezetó összeszólalkozott 
a záróra felett  a detektivekkel, kik közül Car-
uianciuc Petrea detektív revolverével fejbe 
vágta a szakaszvezeiót, e közbea a revolver el-
sült B a csendőr fejét  keresztül fúrta  a golyó. 
A csendőrt halálos sérülésével önkívületi álla-
potban a helybeli közkórházba szállították, hol 
dr. Hirsch Hugó sebéBzfőorvos  vetto keze-
lés alá 

A Siguranţa detektiveinek nem ez az első 
üösteMe, mert igeu sok a panasz brntalis bá-
násmódjuk miatt. Számtalan potyakocsikázás 
után megvertek Demes Antal bérkocsituiajdo-
uost, Mózes Manó és Mózes Lajos helyi lakó-
sokat, Fetinger Máriát az ipartestületi ven-
déglő pincérleányát s legutóbb Dóczy József 
cipeBzt ket ízben. 

Ezekről a testisórtésekról dr. Elthes Béla 
vároBÍ tisztiorvos látleleteket adott s nevezet-
tek panasszal éltek a Siguranţa ellen, de ezek 
a panaszok pihennek a brassói kerületi rendör-
prefekturánál,  állítólag Spiridon Bojta kerületi 
rendőrsubprefekt  előadónál, holott régen az 
ügyészségnél kellene lenniök. 

Sok a panasz altalaban s ezek között is 
Különösen (Jarmanciuc Petrea Siguranţa detek-
tív ellen, ki Ligeti Samu vendéglőst is revol-
verrel fenyegette  meg, mert záróra után uem 
akarta kiszolgálni. A jól elvert Mózeu Lajos a 
verés után uyolc hétig volt iateruáiva, Dóczy 
pedig barom napig elzárva. Feleségét, ki pár-
uát es takarót vitt, elutasítottak. 

Ezek a teuyek röviden, szárazon és szine-
ZÓB nélkül. Ezekről Nemes Jánosnak, a Sigu-
ranţa főnökenek  tudnia kell, mert hiszen leg-
nagyobb részben a hivatal helyiségeiben tör-
ténlek. 

Ezek a középkori brutalitások végtelen so-
kat artanak Komamának, a gyulafehérvári  ha-
tározatoknak, a kisebbségek védelmének, a 
románok éa magyarok közötti megertésnek és 
a lakosság nyugalmának. 

Ajánljuk ezeket az eseteket a most Erdély-
ben közigazgatási tanulmányúton levő belügy-
miniszternek éu a megtorlást kilátásba helyező 
Avarescu miniszterelnöknek, valamint helyi 
exponensének, A. Vaau prefekt  urnák hzives 
Ügyeimébe, mert adatokat kértek és nem hi-
hetjük, hogy a lakosság nyugalma érdekeben 
annyira kivánatOB gyors és gyökeree orvosláB 
késlekedjék. 

K Ö Z G A Z D A S Á G . 
Hirdetmény. 

A Csíkszeredai  Takarékpénztár  Rész-
vénytársaság  1920. évi szeptember hó 2-án 
tartott  rendkívüli  közgyűlésén  elhatározta 
az alaptőkének  500.000 leírói  1.500.000 leire 
való felemelését. 

Feltételek:  i 
1. A részvénytársaság alaptökéje 10.000 

darab névre szóló, egyenkint 100 lei n. é. tel-
jesen befizetendő  uj részvény kibocsátása által 
emeltetik. 

2. Minden egy darab régi részvény alapján 
egy uj részvény jegyezhető.  A régi részvénye 
uek tehát 1:1 arányban 155 lei árfolyamon  je 
győzhetnek nj részvényeket, melyből részvé-

nyenkint 100 lei a részvénytókét, mig az elő-
állítási költségek levonása utáu fennmaradó 
összeg a tartalékalapot illeti. 

3. Régi részvényesek által az elővételi jog 
1920. év szeptember hó 3-tól szeptember hó 
30-ig bezárólag, hivatalos órák alatt, az inté-
zet pénztáránál gyakorolható, Ezen határidő 
lejártával a régi részvényesek elővételi joga 
megszűnik s az általuk át nem vett részvény 
mennyiség az újonnan julenikezűk között 185 
lei árfolyamon  értékesíttetik. 

4. Az elővételi jog styakoriásásával egyide-
jűleg részvényenként 50 lei fizot-ndó,  további 
60 lei folyó  év november hó 1-en, végül a 
fenmaradó  55 lei folyó  év december hó 15-én. 
Jegyzés alkalmával az egész ösNzeg egyszeire 
is lefizethető.  A lefizetésre  megszabott határ-
napoktól száuiitaudólag íolyó év végiig 5u/u os 
kamatot fizetünk  1920. üzletévi rendes köz 
gyűlésünk után. 

5. A kibocsátandó uj részvények 1921. év 
január hó 1-től részesülnek az üzleti év ered-
ményében. 

6. További 5000 drb uj részvény, valamint 
HZ elővételi jog nem gyakorlása folytán  fen-
maratló részvény mennyiség értékesítésit az 
igazgatóságra bizatott azon korlátozássá!, hogy 
darabonkiut 185 leiért értékesíthetők. Befize-
tési módozatok azouosok a 4. pont alattival 
azon eltéréssel, hogy harmadik részlet címén 
85 lei fizetendő. 

7. A részletek késedelmes befizetése,  vagy 
a befizetés  elmulasztása a jegyzés törlését 
vonja maga után és a már befizetett  összeg u 
tartalékalap javára fordittatik  s a törölt rész-
vények helyett az igazgatóság uj részvényeket 
bocsáthat ki. 

8. Vidéki részvényeseknek levélbeli meg-
keresésére érdemi valaszt adunk. 

9. Az uj részvények elkészítés után adat-
nak ki. 

Csikszereda, 1920. évi szeptember hó 2. 
Az igazgatósag. 

KÜLÖNFÉLÉK. 
— Sorozás. Az 188U — 189fi  évcl.b-n szü-

letettek bemutató szemléje Csíkszeredában 
szeptember 19 en, vasárnap delelőn, tartarik 
tueg a városházánál. Azok a hirek tehát, me-
lyek a szemlék elmaradásáról szólottak, nem 
felelnek  meg a valóságnak. Ez a uag> arányú 
bemutató szemle föltűnő,  de remélhető, hogy 
Románia nem megy euuél tovább s komoly 
katonásdi nem lesz belőle. 

— Hangverseny. Miut Marosvásárhelyről 
irják, Haják Károly es Z-izsmann Rezső ot'ani 
zeuekoDzervatoriumi tanárok a jövő hó elején 
Csíkszeredában újból egy hangversenyt óhaj-
tanak rendezni, melyre már mo-st felhívjuk  a 
közönség figyelmét. 

— Kádár Fereno távozása. A maros-
vásárhelyi városi tanács, dr. Kádár Ferenc 
csíkszeredai r. k. főgimnáziumi  tanárt a ma-
rosvásárhelyi felsőkereskedelmi  iskola tanárává 
választotta meg. Dr. Kádár Ferenc kiválóan 
képzett tagja volt főgimnáziumunk  tanári ka-
rának, kinek távozása nagy vesztesége a gim-
náziumnak és társadalomnak egyaránt. 

— Maximálták a fa  arát. Amint már 
többször megírtuk, a tél küszöbén városunk 
egyik legnehezebb problémája a tüzifakérdés 
megoldása. Itt k tél, fa  azonban nincs s ba 
mégis itt-ott egy két ölet sikerül szerezni, kis 
ölenként 400—500 Leit, sót többet is kérnek. 
A termelők ugy okoskodnak ugyanis, hogy 
eddig egy kis cl bükktUzifa  volt 800—1000 
korona, tehát az 1:2 arányt véve alapul, most 
400—500 Lei illeti őket, kubikölért kétszer 
annyi. A vároii tanács most tette közzé a fa 
megállapított ni.«ximális árát, mely szerint egy 
kis öl biikktuzifa  120 Lei. Most már csak az 
a kérdés, hogy tudunk e szerezui fát  ilyen 
árért. A fakereskedók  egy vaggon fáért  2400 
Leit kérnek, melyben csak öt és fél  Öl van. 
Ezenkivül a vevő köteles fizetni  a vasúti szál-
lítás diját és a befuvarozás  tekintélyes költsé-
gét. Ha betartja a maximális árat, mindössze 
5 —600 Leit kérhet. Baj az is, hogy a város 
szekerenként 6 Lei vámot Bzed a fáért,  ami 
hallatlanul magas és feltétlenül  leszállítandó. 
Kíváncsiak vagyunk arra, hogy miképpen fo-
gunk a télen fához  jutni. Az idő előhaladt s 
ha a város sürgősen nem gondoskodik nagyobb 

mennyiségű fáról,  a kis termelők nem fogják 
kielégíteni a szükségletet, mert Csikmenaság 
ról nem jön be egy szekér fával  24 Leiért, 
melylyel a fuvar  is alig van megfizetve. 

— Megnyí l t a gabonaforga lom.  A miniszterin 
nács megszüntette u gabonforgulinat  gátié korlátú, 
zásokat, amelynek már mutatkozik jótékony hatásn 
a közélmezés terén. A Csíkszeredai TakarékpénzU, 
áruosztálya több vaggon mult évi egészséges tonge 
rit szállított, melynek kiárusítása a Keresztes Autul 
házábau berendezett állandó raktárhelyiségében, mií-
termá/.sánkint 160 leues árban, folyamatban  van. A.< 
áruosztálynak nagyobb szállításai vannak folyamai 
ban tengeriben, liszthon, cukorban és más gabonam.-
íuilben. A fözölisztot  inegkör.eiitó kenyérliszt kiló,n 
2 leu 46 bani, A cnkni kilójn 'II Ion lesz. A Csiksu-
redtti Takarékpénztár közélelmezési akciójáról nzive 
sen adunk hirt, mert benne a megbízhatóság és n 
tőke szolidságának biztositékát látjuk. Akciójának ró 
vid pár hét alatt előreláthatólag mug lesz az ered 
menye, hogy a vármegye lakossága nem lógja to-
vábbra is iielktllözui az elsőrendit életszükséglet! cik 
keket, a kenyerei és más íoulus é le lmiszer i jé t A r 
árukban nagy áresés tapasztalható, bár a pénzhiány 
a nagy bőség utáu nyomasztóan hat a gazdasági toi 
galomra. Az utóbbi két hét alat t kereskedőink is m 
gyobh mennyiségű gabonát szállítottak vármegyénk be 
Ö-Rmnániából. Tengeriből jelcntékciiy lerakutok vau 
nak különösen (iyimesen. A tengeriben aremolked<--. 
tapasztalható, mivel az uj termés még uem jött I.ji 
galoinba. A Csikszereda város által szállítandó liszt 
cukor és rizs ugy látszik elmarad, mert n szállitiuáü) 
nak már régen itt kellett volna lennie. 

— Ér tes í t é s . (Lapunk mult számából helyszűke 
miatt kimaradt). Csíkszeredában tisztán magyai Uu-
nyelvU állami elemi iskola lesz a régi hel.véu űl tau 
erővel, kik közül kottő a régiek köziíl és három mái 
a logjobbakból fog  kikerülni. A tanitás teljesen u. 
gyenes. Auyaga, s/elleme pedig mindcu más liasonU-
toka iskoláéval egyező, az egységes székelyföldi  is 
kólák tanterve szerint igazodik. A beiratás és a ta-
nítás megkezdésének időpontja még e hó folyamán 
közhirré tétetik. Kajtsa József 

— Meghivó. -A Csíkszeredai V adásztársaság lolyu 
évi szuptetnbor hó 22-én délutáu 4 órakor a Keres, 
kedői Kör helyiségében (Otthon-vendéglő) közgyi 
lést tart, melyre a tagok meghívatnak. Tárgysoiu 
zat: Titkári jelentés, teljes tisztújítás, számadáson 
megvizsgálása, tagsági dijak megállapítása, indítva 
uyok. Tisztelettel Bartha Jáuos vadásztársulati titkár 

— Betörés. A tegnap éjjel eddig ismeret 
len tettesek betörtek Szász Gyula cipésztnü 
helyébe és onnan elloptak mintegy tizenöt pat 
uj cipőt, nagyobb meunyisés;u bőrt és talp.ti 
A rendőrség nyomoz, dt; eddig eredménytelenül 

— A Ce. A. K. k a b a r é ee to lye A Csikszereda-. 
Atlétikai Klub, nmely nem régen alakult inog és n 
sportnak erkölcsncinesitő és testnevelő fontossága-
akarja a mi kis székely városunkban megszerettetni 
és meghonosítani, október hó folyamán  sportcikket, 
beszerzése céljából, eddig még városunkban nem In 
tott nagy műsoros estélyi rendez. Az estélyen n lej; 
nagyobb színpadokon nagy sikert aratott eg> felvi. 
násos színdarabok, táncos duettek, soló szevióz r -
knplé számok, conlerans stb. tarkítják a műsort A/. 
est sikere érdekében széles korben, a társadalom 
inindon tényezőjének bevonásával, folynak  az ele 
készületek. 

— Méheszgaedanap Szekelyudvarhe-
lyen. Az udvarhely vármegyei méhészt-gjesüiot 
azon alkalomból, hogy folyó  hó 28-án lesz ala-
kulásának 10 éves évfordulój  \ e napos S:-cékel> 
udvarhelyen méz- és gyümölcskiállitasHal kap 
csoiatosan mehészgazda napot rendez. E napra 
van kitűzve a székelyföldi  méhészek gazdasagi, 
ipari és kereskedelmi szövetkezetének alakuló 
gyűlése is, melynek kapcsán a székelyföldi  uie 
heszetnek életbevágó kérdéseit tárto a'jak. A 
méhésznapra az egylet elnöksége a Szekel^frild 
összeB méhészgazdáit meghívja. Késztvenni 
száud^kozók elszállásolásukról való gondos-
kodás végett az eluökséget értesítsék. 

— A brillíána gyürü tolvaja. Lupu 
Moise Kobn bakaumegyei illetőségű nemzet 
közi zsebtolvaj, a Hutter-szálloda egyik szoba-
jából Wender Dávidtól, a tusnádi faüzem  ve 
zetdjétől ellopott egy brilliáns gyűrűt. A ren 
dőrség a bevezetett nyomozás után a tett st 
elfogta  és átadta.a brassói ügyészségnek. 

— A székely k e r e s a t u r i t an i t óképaó . A közok-
tatásügyi kormány az 1920— 21. évben Székclyker-.-s/.i-
uron 6 évfolyamú  magyar tannyelvű tanitóképzöinté 
zetet szervez. Felvehetők az első osztályba oly é|< 
testfl  és épszellemU, jé hallása 12—15 éves tanulók, 
akik a középiskola negyedik osztályát végezték. .Ma 
gasabb képzettségűek felsőbh  osztályba lepnek lélév 
ntán, ha a különbözeti vizsgálatot sikeresőn állják ki. 
Lesz 15 teljes ingyenes, 15 félingyenes  hely s a töbln 
3000 korona évi dija6. A belratás jdeje később kellő 
időben közöltetik. A kérés az igazgatósághoz cimzen 
dó s a székelyudvarhelyi tanfelügyelőség  utján adan 
dó be a következő mellékletekkel: 1. Születési anya-
könyvi kivonat, 'i.  Ujraoltási bizonyítvány. 8. Utolsó 
Avi iskolai bizonyítvány. 3 h a az 1919—20. évbeu is-
kolában uem jár t erkölcsi bizonyítvány is. 4. Községi 
bizonyítvány a taouló szüleinek (gyámjának) állásá-
ról, évi jövedelméről (koronákban?, ingó és ingatlan 
vagyonáról, családtagjai számiról, láttamozva ac adó-
acedő tiaztvlaalő által. 
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— AB iparosok sserveskedese. A Csik-

saeredai Ipsrc^tület szeptember 12-ón Biró 
József  ipartestilleti elnök vezetésével rendkí-
vüli közgyűlést tartott, melyen részvénytársa-
sági alapon egy beszerzési csoport alakítását 
határozták el, abból a célból, hogy tagjai ré-
szére a tél folyamán  szükséges elsőrendű tö-
iiiegszükaéglcti cikkeket beszerezze. A terv 
sunyira életrevaló, hogy megvalósítása az ipa-
rosok általános helyeslésével találkozott. Is-
merve Biró József  elnök agilitását, nem kétel-
kedünk, bogy az eszme amily életképes, épp 
ily üdvös is lesz az ipartestület tagjaira nézve. 
Lgyauezen a közgyűlésen Szabó Ferencné 
iparos nóegyleti elnök és Kövér Sándorné nó-
"üy'eti jegyző régi tervét is megvalósították, 
m e n n y iben elhatározták, hogy egy iparos men-
ii.iz [elállítására megteszik a kezdeményező 
epéseket. A menház tervét részletesen Szabó 
Kerencné ismertette s javaslatára elhatározták, 
huay a menház létesítéséhez val^ közreműkö-
désre felkérik  a nőegylet tagjait, az iparoso-
kiu. a kereskedőket es a tarsadalom minden 
: eleget. Örvendünk, hogy az iparosok is a 
•^.•rvezkedúshez láttak és sietnek támogatni 
jgilis es nemes gondolkozású vezetőik eszméit. 

Mez- es gyümölcskiá l l i tás . Az udvar-
üely vármegyei méhészegyesület e hó 28-án 
Székely udvarhelyen a róm kath. fiunevelóinté-
íet termeiben Udvarhelyvarmegye ez evi gyü-
mölcs és mézterméséből bemutató jellegű ki-
állítást rendez. A bemutatón képviselve lesz a 
varmegye minden közönségének gyümölcster-
melésé, melyből főleg  a téli tinomabb fajokra 

gazdák s a v ásárló közönség között a vásárt 
t bemutató által közvetíti. A nagyszabású be-
mutatóra az egylet elnöksége ezúton hívja meg 
i gyümölcskereskeclóket és gyümölcskonzerv-
gyárosokat, biztosítván őket arról, hogy bármily 
méretű szükségletüket a téli alma és  körtene-
•oekből a vármegye gazdáinál a bemutató kap-
jsán beszerezhetik. 

— PoUák Maroell ditrói lakos jelentkesiók. 
A .Marosvásárhelyen megjelenő .Székelyföld  irja, hogy 
kiadóhivatalába egy becsületes megtaláló beadott 
-ţşy nagy összegű pénzt tartalmazó pénztárcát, mely-

'•y fóliák  Marcell ditrói lakos nevére szóló okira-
ok névjegy és levelezőlapok is vannak. A lap most 

•< :-.'.ólltjB Pollák Marcell ditrói lakost, hogy az érté-
i<rk átvétele végett jelentkezzék. Boldog károsult ' 

— Nagy magyar m e s t e r e k classzikus 
•f.isait  hozza hérói-hetre az Erdélyi Szemle 
.•uagyar mestereket, akik a páratlan szépségű 
"rórdjes magyar nyelv hivatott kezdői, kultu-
aak tovább fejlesztői.  D i nemcsak ezek a 
•insszikus magyar cikkek gyönyörködtetik a 
szemle olvasó közönségét, hanem hasábjukon 
•I világirodalom jeleseinek alkotásai is hozzá-
:?rhetók a magyar közönség számára avatott 
'orditók tollából; ezenkívül az uj magyar és 
kiilfüldi  lapra legszebb gyöngyei szórakoztat-
ok az olvasói. A szemle figyelemmel  kiséri a 
••ena es képzőművészet minden fontosabb  moz-
anatait. kritikai tanulmányai a gazdasagi és 
arsadalmi aktuális kérdésekről a legjelesebb 
-zakfértiak  tollából, ismeretterjesztő cikkei dus 
iiiyagot nyújtanak azoknak a kiknél az önne-
. ele?, a baladas, a mindeniránt érdeklődés, tá-
^kozódás valódi szellemi szükséglet. Az Er-
délyi Szemle legújabb számi a következő gaz-
lag tartalommal jelent meg : 1820. A roman-
ticizmus évfordulója  (Bíró ) Baki Gstán bá em-
ekiratai: Seprödy :* Farkas Ö. zeneelmélete. 
Kristóf  A magyar tudomány jövője Erdélyben. 
Keményik : Regény fordítás.  Berde Olosz, Aprily: 
Versek, végül változatos rovatok- Szerkesztő-
i g : Kolozsvár Status palota. 

K u l t u r b o t r á n y . t címen a következő soro-
c i vettük: Szekeres József  dr. lelkész, mint iskola-
:éki elnök Kajtsa Józsefet  és Lacz Sándornét róm. 

»atli. tanítói állásaiktól minden előzetes eljárás mel-
.'izésé\el felmentette  s helyökbe rövidszoknyás leány-
kákat neveztetett ki. Szép kis eset.' llol is vagyunk 
ni Azsiában-c, vagy a sötét Afrika  belsőjében ? — 

M> rr jogállamban ilyesmi nem történhetik s ha igen, 
r.Rkor botrány s mint ilyen megtorlatlanul nem ína-
:xJhat. Éppen ezért részletes folytatása  lesz az Ügy-
iek a nagy nyilvánosság előtt. Hadd lássa ki-ki, mire 
««•pes a hatalu.i téboly az erkölcsösség köntösében. 

Többen. 
— Elszámolás. Folyó év augusztus hó 

-8 an elhalt Barabás Béla tanulótársai és ba-
rátai megbízásából a temetkezési költségek 
reszbeni fedezésére  gyűjtöttem 2326 koronát. 
Az elhunyt édes anyjának átadtam. Öt nap 
tnulva visszaadta azzal, hogy nem fogadja  el 
s az adakosóknak szolgáltassam vissza. Vissza-
szolgáltattam 770 koronát. A megmaradt a az I 

adakozók által VÍBSZS nem vett 1556 koronából 
Rómer Ferenc elhagyott munkaképtelen építő 
mesternek átadtam 1256 koronát, a csikmegyei 
árvaháznak (Somlyó) 300 koronát. 

KOVÁCS ÁRPÁD. 
— Dr. Negrea János ügyvéd irodáját 

Csíkszeredában, Gimnázium-utca 18. sz. alatt, 
dr. Csedó-féle  házban megnyitotta. 10— 

NYÍLT TÉR.*) 
Mindazoknak, kik felejthetetlen  jó uram halála 

alkalmával részvétükkel fájdalmamat  enyhítették, — 
kfllönösen  az ipartestület elnökségének, valamint az 
Iparos Nőegylet-nek fáradhatatlan,  jóindulatu tevé-
kenységéért, — ezúton mondok hálás köszönetet. 

Csíkszereda, 1920. évi szeptember hó 16-án. 
ÖBV. Darvas Bélánó. 

Búcsúzás. 
Mindazoknak a jó barátaimnak, ismerőse-

imnek és jóakaróimnak, kitől személyesen el-
buc.-uzniu uem tudtam, ezúton mondok „Isten 
hozzádot". 

Csikszereda, 1920. szeptember hó 13-án. 
Sprencz Rezső. 

Modern fényképészeti  műterem! 
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, 

hogy Csíkszeredán, Vár-utca 10. szám alatt 
egy fiókmúicrmet  nyitottam. Készítek utazási 
igazolvány, egyes, valamint családi ós társas-
kepeket, úgyszintén életnagyságú fenyképna-
gyitásokat, a legszebb kivitelben és a legjutá-
nyosabb áron. Tisztelettel Jánosay János 
fényképész.  1—2 

Ér t e s í t é s . 
Szül. Kalamár Jul iánná volt nőmért, ki tólem 

távol él, ó általa történt eladáu, vagy kölcsönzésért 
szavatosságot nem vállalok. 

Afáthé  Ixtríírt,  Csikifzfftda. 
Van szerencsém ugy a helybeli, mint a 

vidéki hölgyközönség becses tudomására hozni, 
hogy Csíkszeredában 

noi-kalaplratö taoíolyamot nyitói, 
hol bársony-, selyem- és gyászkalapok készí-
tését a legizlésesebb és legdivatosabb kivitel-
ben tanítom. A tanfolyam  folyó  bó 23-án kez-
dődik. Tandíj 150 Lei. 

Elvállalok mindennemű átalakítást, díszí-
tést és gyászmunkát, gyorsan készítve a leg-
újabb divat szerint, a legolcsóbb árban. 

A nagyérdemű hölgyközönség szives párt-
fogását  kéri L. Pallos Anna. 

*) E rovat alatt küzlöttekért nem váUal fele-
lősséget a S n r k . és Kiadó. 

No. 26736. 1920. August 24. 
COMANDAMENTUL CORPULUI VlARiN. 

Biroul II. Iformatii. 
I n f o r m a t l n  n \ . 

Curţile Marţiale si Pretoratele Diviziilor 
din Comandament peluna Iulie 1920. au pro-
nunţai semitele condamnand pe mai mulţi in-
divizi pentru diferite  fapte  dupa cum urmeaza: 

Curtea marţiala a Diviziei 1 Vânători a 
condamnat pe următorii indiv. 

Pretoratul Corpului 7 armata a condamnat 
pe următorii indivizi: 

1. individul Tuchelmandel Sámuel din Ha-' 
teg Jud. Hunedoara condamnat la 1000 lei 
amenda contravenient 1. ordonanţa No. 21. si 
25. a C. Tr. Tr. 

2. ludividul Bang Ianosné din Arenis Jud. 
Trei Scaune Condamnat 1000 lei amenda contrv. 
la ordonanţa 21. si 25. a C Tr. Tr. 

3. Indiv Comea Dragomir din Lupeni Hune-
doara condamnat la 6 luni inchisoare pentru 
contrapentie la ordonanţa 21. si 25. a C. Tr. Tr. 

4. Individul Nicolae Solomic idem 3 luni 
Idem, idem. 

5. Individul Ion Bolgradeanu idem, 6 luni 
Idem, idem. 

6. Pataki lanos idem, 1 an Idem, idem. 
7. ludividul Grigore Olteanu idem, 1 an 

Idem, idem. 
8. Individul Petru Boiu idem, 3 luni, ldem, 

Idem. 

A Várdotfalvi  Fogyasztaai Szövetkezet 
egy kaucióképes boltkeselöt keres. 
Pályázhatnak kisebb családu ahoz értő 
egyének. Az állás október l-ig elfoglalható. 
Fizetés megállapodás szerint. Értekezni le-
het F o s z t ó Géza ügyvezető-igazgatóval, 
Yardotfalván.  1—a 

Egy alig használt valódi Singer-féle 
varrógép eladó. Hol ? Megmondja 
a kiadóhivatal. 

Egy darab 1 eves tiszta mangalloa faj 
kan sertés es 7 drb 3 hónapos man-
galicsa malaozok eladók. Cim a kiadó-
hivatalban. 

REGATUL ROMANIA. 
Pretura plasei Mercurea-Ciuc. 

Nr. 2753—1920. 
Versenytárgyalási hirdetmény. 

A csikszeredai járás ellátatlan lakósságá-
nak ellátása céljából élelmi és más szükséges 
alábbi cikkek szállítására zárt írásbeli ver-
senytárgyalást hirdetek: 

100.000 klgr. (10 vagon) fehérliszt, 
150.000 klgr. (15 vagon) fózóliszt, 
250.000 klgr. (25 vagon) kenyérliszt, 
500.000 klgr. (50 vagon) tengeri, 
20.000 klgr. szalonna, 
10.000 klgr. zsir, 
10.000 klgr. jubturó, 
20.000 klgr. zsiroBbór, 
20.000 klgr. talp, 
10.000 klgr. bocskor, 
10.000 klgr. csomag gyapottfonal. 

Versenyezni óhajtókat felhívom,  hogy zárt 
ajánlataikat, egy a vagyoni helyzetűket ós 
megbízhatóságukat feltüntető  vároni vagy köz-
ségi, a főszolgabíró  által láttamozott bizonyít 
vánayal felszerelten  folyó  év i október hó 
10 ig hozzám nyújtsák be. 

A zárt ajanlatok folyó  évi október hó 12-én 
délelőtt 10 órakor lesznek hivatalomban fel-
bontva. 

A feltételek  a hivatalos órák alatt hiva-
talomban megtekinthetők. 

Mercurea Ciuc, la 8 Septemvrie 1920. 
Ştefan  Sorban s. kv 

primpretor. 

Szám 2338—1920. vt. 
Áramdíjak szabalyozása Csíkszereda vá-

ros köz- és magánfogyasatására. 
A korona beváltásával kapcsolatosan szük-

ségképpen felmerült  az áramdíjaknak a Leu 
ÉB korona pénzegységeinek aránya Bzerinti 
redukalása is. 

Ennek a reduktiónak a valóságban való 
átvitele céljából a városi tanács az üzemve-
zetőség jelentései kapcsán megejtett vizsgálat 
alapján a következő átmeneti intézkedéseket 
tartja szükségesnek. 

1. Mindazon követeléseket, melyek a vil-
lanytelep pénztára javára a magánfogyasztó 
feleknél  fennállanak  és melyek már 192ÖT szep-
tember l-ig esedékesek voltak, tartoznak a 
magánfogyasztó  felek  1:2 arányban befizetni. 

2. A szeptember 1. utáni áramfogyasztás 
dijai a következők szerint fognak  számíttatni. 

Mindazon ideig, mig az üzem jelenlegi nyers-
olaj készlete ki nem fogy,  tehát körtlibelttl 
1920. december hó 31-ig egy hektóvattóra 
áramfogyasztás  fejében  40 bani fizetendő.  Az 
átalányárak pedig ugy redukálódnak, hogy egy 
lakószobában felszerelt  16 gyertyafényü  lám-
páért egy havi használat után 4'80 lei fize-
tendő. Nagyobb fényerejű  lámpák fogyasztása 
ezen arány szerint számítandó ki. 

A 2. alatti áram díjszabás ugy a köz- mint 
magánfogyasztó  közönségre érvényes, egyéb-
ként olyan kedvezmények tekintetbe vételével, 
melyek eddig is fennállottak. 

Fennti díjszabás 1920. december hó 31-ig 
feltétlen  érvényben marad; ezen időn tul a 
városi tanács az időközi árviszonyok mérlege-
lése után fogja  az 1921. évre az áramdijat 
megszabni. 

Mercurea-Ciuc, la 16 Septemvrie 1920. 
Tetlu a. k , 

primar, 
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FPTPftPtik  házfentartásom  részére, idősebb főző  és 
JiuIuolGUi mind házvezető nő, csakis rendszeretők 
ajánlkozzanak. Máthé István Csikszereda, Vár-u. 17. 

Csíkszeredai Takarékpénztár R. T. 
á r u o s z t á l y a . 

H I R D E T M É N Y . 
A vármegye közönségének b. tudomására 

adjuk, hogy t e r m é n y osz tá ly t l é tes í t e t tünk . 
Foglalkozunk gabonauemtiek és hüvelyes vete-
ményeknek nagyban való eladásával. Buza, 

rozs, árpa, zab, kukorioa 
v a g o n t é t e l e k b e n 

azonnal való, vagy határidőhöz kötött szállí-
tásra előnyös napi piaci áron megrendelhető. 

Ugy leyélbcli, mint szóbeli megkeresésre 
készséggel nyújt díjtalan felvilágosítást  a 

Csíkszeredai Takarékpénztár R. T. 
3_i; aruosztalya. 

H a t h e t e s yo rkseh i r e i m a l a c o k 
eladók, Mikó-u. 17. b) sz. a la t t . 

Fordításod román és német nyelvre 
Mindennemű ügyiratok (terel-
uiek, szerződések, üzleti levelek 
stb. román vagy német nyelvre 
való fordítását  elvállalom. Déi-
elótt a gimnáziumban, délután 
lakásomon vagyok található. — 

I s / E a y e r J á n o s , fógimn.  tanár, 
uli irirvéoyszokÉ 

\ T B 1 1 8 I &ÁWBQR  m* | 
FOOOHVOB 

^ Rendel naponta délután 2—6 oraig. £ 
q Csíkszereda, Mikó-utca 34. szám. ^ 

MEGHÍVÓ 
A Csiktusnadi Gyógyfürdő  Birtokosai 
Szövetkezetenek Tusnádfürdön  a szövet-
kezet hivatalos helyiségében 1920. evi szep-
tember 26-an délután 2 orakor tartandó 

rendkívü l i közgyülésere . 
TÁRGYSOROZAT 

1. Alhertini, volt igazgató járaudósagának 
1913 1920. évig való megállapítása. 

2. Ügyész választása. 
3. Volt ügyész számadásanak eioierjesztese. 
4. Négy községgeli szerződés meghosszab-

bításának tárgyalása. 
5. Építkezési és javítási ajánlatok, esetleg 

önkezelésbeni kivétel tárgyalása. 
C. Beruházások előterjesztése az 1921. évre 

és azok fedezéséről  való intézkedés. 
7. Igazgatói állás betöltése és javadalma-

zása. 
8. Indítványok. 
Figyelmeztetés: Amennyiben az 192U. szeptem-

ber hó 26-án a gyűlés nem lenne határozatképes a 
reá következő napon 1920. szeptember 27-én délelőtt 
8 órakor lesz megtartva, amelyen a fenti  tárgysoro-
zat felett  határoz, tekintet nélkül a magjelent tagok 
tzámára és az Üzletrészek arányára. 

Tusnádfürdó,  1920. év: szeptember hó 10. 
Dr. Györgypál Domokos, 

2 2 szövetk. elnök. 

Mindennemű ruhákat, fonal,  plüs, selyem 
f e s t é s é t , 

báli toilett, paplan, függöny  és kézimunka 
tisztito gyüjtődemet megnyitottam 

T a r e a i S á n d o z 
divatáru üzletében Csikszereda, Főtér. 

G y á r é s f ó - ü z l e t  B r a s s ó 
S f t f t f e  Ám&QTt 

Csiokrák-utca a. KZ. (a volt cukorkn-gyárban). 
1 .'1—28 
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Bál ó Nopcsa Elekné ujaradi uradalmi 
sörfőzdéjének  csikmegyei főraktárosa 

S Z Á N T Ó E R N Ő , 
bor-, sör- és szesznagykereskedő 

Csikszereda, Y árosház-utca 4. sz. a. 
ajánlja naponta friss  töltésű palack és min-
den nagyságú hordós elismert elsőrendű 

sötét dupla maláta Bika és 
világos Király Bika söreit. 

Viszonteladóknak árengedmeny! 
Helyben házhoz szállítva. 8—13 

© | Ha bútort akar vásárolni, 
ne sajnálja az utat Marosvasár-
helyre .'s t e l c i n t s e m e g 

S Z É K E L Y É« R É T I 
Erdélyrészi Bútorgyár R.-Tarsa-
sá" hatalmas szepen berendezett 

B U T O R T E R M E I T 
Nagy választék egyszerűbb és 
egész finom  bútorokban, jutányos 
árak, szolid kiszolgálás. 2f>— 

T S ^ • -g- ̂  ^ | Csíkszereda és* vidéke melyen tisziHt. 
í v 1 l ü S l I t í o . fogyasztó  közönségét értesítem, hoay 

4 1 b e r t B a l & a s © « F i f t  v ® i t T a n i s U t k e i y i e é s é b © 

nyitottam, a azt a mai kor igényeinek inegfek-iő  szakképzettséggel fo-
gom vezetni 

A T • T . ^ ' K r T ^ ó : R . A . 3 C T . * L j R 0 2 s r t a r t o k 
mindenféle  fűszer-  és gy armátarukat, festéknemüeket  u. m 

Budai lul.J 
Okker 
Şzatinober 
Ozbarna 
Ultrnmarin kék 1 
l'ltramarin kék II 
Fal/old v: 1 -""'U-t 
Itenge sárga 
Ilorgonylehri l/'.ink 

weis) 
Miuiurn (úluiupiri 
Leinhzöld vil. és sülét 
Worvörös 
Csont tekete 
Éjkék 
Krap roza 
Krom sárga 

1 < l_ 1 1 A K K 

Uiofapácz 
Augyalvercs 
Terasinna természete* 

ón égetett 
l'árlsi kék 
Kreinsi fehéi 
Ultra tekete 
Zinober 
Hibor vörös 
Kályha ezüst. 
Arany kurtonokbun 
Arany és ezüst porban 
Orange Schellakk 
Szalma kalap lakk min-

den szinben 
Bőrlakk 
Bőrapretur 

Asztnlospárok minden 
szinben 

Tubus olajfesték  min-
den színben 

Kopallakk belső 
Kopallakk kölni 
Kocsi lnl:!< 
Schleif  lakk 
Hronz o!aj 
Kiunil lakk (zoinuU'j] 

uiinden színkén 
Szekativ, szárító kence 
Padlólakk 
ü ix tuon kence 
Firnisz, terpentiu 
Spiritus iskola tábla 

lakk 

Va«lakk 
Üvegpapii uhgv e* ki-

csiny mérető mindet: 
számban 

Schtnirgli pupir 
den számban 

Huba kék.-. 
Harque't viasi 
l ' n p u e U acél lort'rt,.í 
Hnr^uett keiék 
i.óször szuba -.epriík. 
Uyökér surló kelét. 
Lókete 
Marha kele 
Bekenő kefe 
Fényesítő kele 
ítulia kefe 

T K K M I N D N y. 1 N H K N •l 3 
I Î J . K A R O S A T © Í B N I S vegyeskereskedő, © S l f é S l E m S Ö A . 

Szesz- és szeszesital kimérők figyelmébe! 
Van szerencsém a vásárló közönséget tisztelettel értesiteui, hogy 
Városház utca 4. szám alatt állandóan raktáron tartok 

szavatolt 96u-os finomított  szeszt, az összes rum és legkiválóbb likörfélé-
ket. valamint kis'üstön főzött  szilvórium-, borseprö-, törköly- és cognacot 

a legfinomabb minőségben hegyaljai borokat. 
Báró Nopcsa Elekné uradalmi sörfőzdéjének  Ujarad. Csikmegyei főraktára. 
Viszonteladóknak a legolcsóbb napi árakon számítva árengedménnyel. 

Szives pártfogást  kérve, maradok tisztelettel ^9—',a 

"bor-, s ö r - é s s z e s z -
1 x i a g r y - i s i a r e s l t e c l é s © 

Csikszereda r. t. varos korlátlan italmérésének üzletvezetője 

C s i k s z e r e d a , Városház u t ca 4 . szám (Régi pos taépü le t ) . 

ERTESITES C a i k B i í 6 r e d í i vi"éke nagyérdemű közönségét tisztelettel 
1 értesítjük, miszerint Rákóczy-utca 12 szám alatt egy 

BÁDOGOS ÜZLETET N í I T O T T Ü N K . 
S S a l E t á r o n . t a r t u n l e : Konjlmedényeket. fürdőkádakat  és takaréktiiz-
helyeket. H C é s z l t t i r L l c m e g r r e i K á e l é s r © épület bádogos munkákat, 
lurdőberendezéseket, vízvezeték munkákat, szivatyu és kut javításokat, takarék-
tűzhelyeket a legolcsóbb kiviteltől a legmodernebb kivitelig. — Minden a bá 
dogos iparszakhoz tartozó munkákat mérsékelt árak rueilett pontosan eszközlünk 

Kérve a nagyérdemű közönség szives pártfogását,  teljes tisztelettel 

Berkovics és Kóka bádogosok. Csikszereda. 

VVUBS*»** VAkár k^yvísynwdáííibaiL CMtawwlábw. 




